PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска
______________________________________________________________________________________________________________________

от 10.09.2014  № 3
	Председательствовал

	Копырин А.В.

	-заместитель главы администрации города;

	Присутствовали:

Сивков С.П.

Михалёва С.Е.

Кузнецов Е.В.

Мостовщикова Т.М.

Ташкевич Л.Ю.
Бекетов А.С.
Сулейманова С.А.
Корикова О.А.

	-первый заместитель главы администрации города;
-заместитель главы администрации города;
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города, секретарь комиссии;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

-председатель комитета культуры администрации города;
-представитель отдела МВД России по городу Нефтеюганску;
-сотрудник отдела УФМС по ХМАО-Югре в городе Нефтеюганске;
-заместитель директора департамента по делам администрации города.

1.Об исполнении протокола очередного заседания Межведомственной  комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска № 2 от 28.05.2014 года_______________

Кузнецов, Копырин
РЕШИЛИ:

1.1.Отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города (Е.В.Кузнецов) направить в адрес членов  Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска Постановление администрации города Нефтеюганска от 18.10.2011 № 2907 «О Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности», с целью изучения, неукоснительного исполнения и своевременного информирования Председателя Комиссии о должностных лицах, направляемых для участия в заседании, а также о своевременном предоставлении информации об исполнении протокольных поручений, согласно установленным срокам.
Срок: 19.09.2014

1.2.Департаменту по делам администрации (С.В.Мочалов) представить в адрес председателя межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности информацию об исполнении поручений, предусмотренных протоколом очередного заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска № 2 от 28.05.2014 года, с указанием причин несвоевременного предоставления информации по исполнению.
Срок: 22.09.2014

2. О принимаемых мерах по обеспечению адаптации и социализации детей из семей мигрантов, включенных в систему образования_________________________________________________________
Мостовщикова
РЕШИЛИ:
2.1.Департаменту образования и молодежной политики администрации города (Т.М.Мостовщикова)
2.1.1.организовать, на базе МБОУ СОШ №7 и №14, проведение мониторинга на предмет определения уровня адаптации детей-мигрантов в городе Нефтеюганске. Результаты мониторинга представить в адрес Председателя межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска.

Срок: 15.10.2014

3.Об организации просветительской работы в общеобразовательных учреждениях города с участием представителей общественных организаций и инициативных групп города Нефтеюганска______________
Мостовщикова
РЕШИЛИ:
3.1.Департаменту по делам администрации (С.В.Мочалов) направить в адрес представителей общественных организаций и инициативных групп города Нефтеюганска информационное письмо с предложением организации просветительской деятельности в общеобразовательных организациях города Нефтеюганска.
Срок: 06.10.2014
3.2.Департаменту образования и молодежной политики администрации города (Т.М.Мостовщикова) рассмотреть вопрос о разработке и заключении соглашений о сотрудничестве между общественными и религиозными организациями города Нефтеюганска.
Срок: 06.10.2014

       4. Об организации просветительской деятельности среди населения города по формированию общественного неприятия экстремизма в любых формах его проявления______________________________________________
Мочалов, Калаганова
РЕШИЛИ:
4.1.Отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города (Е.В.Кузнецов) внести изменения в программу, в части дополнения мероприятием: «Организация и проведение мониторинга интернет-пространства на предмет выявления ресурсов, призывающих к противоправным действиям экстремистской направленности на территории города».

 Срок: 01.11.2014
4.2.Комитету культуры (Л.Ю.Ташкевич), департаменту образования и молодежной политики администрации города (Т.М.Мостовщикова), комитету физической культуры и спорта администрации города (Ю.И.Рудзинскому) направить в адрес руководителей вверенных учреждений, организаций информационное письмо о необходимости в случае выявления печатной продукции (книги, брошюры, буклеты, листовки, инструкции, рекомендации и т.д.), содержащей противоправную информацию, в том числе экстремистского характера (используя при этом Федеральный список экстремистских материалов, размещенный на официальном сайте Министерства Юстиции Российской Федерации) направлять в отдел МВД России по городу Нефтеюганску для проведения процессуального исследования данных материалов, с предоставлением копии сопроводительного письма в адрес заместителя главы администрации города Нефтеюганска (А.В.Копырин).
Председательствующий Межведомственной
комиссии по противодействию
экстремистской деятельности                                                              А.В.Копырин